
Musikprogramm 2023
Evangelische Kirche Eschweiler

22.10.23, Sonntag
Gospelchor

29.10.23, Sonntag Reformationsfest
Vocalensemble

26.11.23, Ewigkeitssonntag
Kantaten-Gottesdienst mit Vocalensemble 
und Kantatenorchester
Andacht mit Posaunenchor in der Kapelle 
auf dem Ev. Friedhof Jülicher Str.

03.12.23, Sonntag 1. Advent 
Seniorenchor

10.12.23, Sonntag 2. Advent 
Handglockenchor

17.12.23, Sonntag 3. Advent 
Instrumentalensemble

24.12.23, Sonntag Heiligabend 
Christvesper mit Flötenkreis
Christvesper mit Solistenensemble
Christnacht mit Vocalensemble

26.12.23, Dienstag 2. Weihnachtsfeiertag 
Posaunenchor
Gospelchor

  

DK St.B.
11.00

11.00

10.00

19.00

11.00

11.00

11.00

11.00

11.00

11.00

17.00

11.00

10.00

11.00

21.00

9.45

9.45

9.45

9.45

9.45

10.00

10.00

DK St.B.
11.00

9.45

9.45

9.45

16.00

23.00

10.00

10.00

15.00

10.30

17.00

11.00

Musik im Gottesdienst 2023

12.02.23, Sonntag
Gospelchor

19.03.23, Sonntag
Vocalensemble

02.04.23, Sonntag Konfi rmationsjubiläen
Gospelchor

06.04.23, Gründonnerstag
Instrumentalensemble

08.04.23, Samstag Osternacht  
Projektchor und Orgel

09.04.23, Ostersonntag
Kinderfl ötengruppe 

10.04.23, Ostermontag
Gospelchor 

30.04.23, Sonntag Konfi rmation 
Handglockenchor, Posaunenchor

14.05.23, Sonntag
Solistenensemble, Violinen

28.05.23, Pfi ngstsonntag
Trompete und Orgel

04.06.23, Sonntag 
Seniorenchor 

11.06.23, Sonntag
Violine und Gesang

18.06.23, Sonntag Gemeindefest
Festgottesdienst mit 
Vorstellung der Konfi rmanden
Abschlussandacht

13.08.23, Israelsonntag
Instrumentalensemble mit Klezmermusik

20.08.23, Sonntag
Querfl öte und Oboe

01.10.23, Sonntag Erntedank
Familiengottesdienst mit 
Instrumentalensemble    

Unsere Musikgruppen laden ein

Vocalensemble: dienstags 20.00-21.30 Uhr
Seniorenchor: donnerstags 10.00 Uhr, Probenplan
Gospelchor: freitags 20.00-22.00 Uhr
Leitung: Gerhard Behrens, Telefon: 02403 10470

Bläserensemble: donnerstags nach Absprache
Posaunenchor: mittwochs 17.30-19.30 Uhr
Leitung: Daniel Engers, Telefon: 02409 3299846
Handglockenchor: freitags 18.00-19.45 Uhr
Leitung: Monika Pfennigs, Telefon: 0241 406498

Instrumentalensemble: donnerstags 18.00-19.00 Uhr
Kinderfl ötengruppe: donnerstags 17.00-18.00 Uhr
Leitung: Ulrike Tulka, Telefon: 02409 2566113

Künstlerische Leitung
Kantor Gerhard Behrens
Telefon: 02403 10470
gerhard_behrens@web.de

Veranstaltungsort
Dreieinigkeitskirche
Martin-Luther-Platz 1
52249 Eschweiler
In der Regel ist der Eintritt frei, 
um Spenden wird gebeten.

Gemeindebüro
Martin-Luther-Haus, Moltkestr. 3
52249 Eschweiler
Telefon: 02403 889901
www.ev-kirche-eschweiler.de

Bildnachweise
Harry Reimer
BillionPhotos.com – stock.adobe.com

DK = Dreieinigkeitskirche
St.B. = St. Barbara Kirche



Konzerte und Veranstaltungen

Veranstaltungsort
Dreieinigkeitskirche
Martin-Luther-Platz 1
52249 Eschweiler
In der Regel ist der Eintritt frei, um Spenden wird 
gebeten. Änderungen vorbehalten, aktuelle Infor-
mationen fi nden Sie unter: 
www.ev-kirche-eschweiler.de

09.03.23, Donnerstag
Dreieinigkeitskirche 19.00 Uhr

Taizé-Andacht
Chöre der Kantorei (Gerhard Behrens)
Instrumentalensemble (Ulrike Tulka) 

11.03.23, Samstag
Dreieinigkeitskirche 19.00 Uhr

Orgelkonzert 
Gert van Hoef, NL Barneveld

22.04.23, Samstag
Dreieinigkeitskirche 19.00 Uhr

Stummfi lm-Orgelkonzert 
Christiane Michel-Ostertun, Mannheim
Charly Chaplin in „The Kid“, mit Live-Orgelbegleitung

07.05.23, Sonntag
Dreieinigkeitskirche 19.00 Uhr

Evensong
Ensemble Animato (Katja Henkes-Rolle)
Orgel (René Rolle)

18.05.-21.05.23, Donnerstag bis Sonntag
Dreieinigkeitskirche

Musikfest des Kirchenkreises Jülich
18.05.: Eröff nung in der Zitadelle Jülich
19.05./20.05. zahlreiche Workshops, davon in Esch-
weiler: Handglocken-Workshop, Gospel-Workshop
21.05.: 17.00 Uhr Gottesdienst mit Handglocken-
musik und „Gospels zum Mitsingen“
Weitere Infos und Anmeldung unter:
www.ev-kirche-eschweiler.de

03.06.23, Samstag
Dreieinigkeitskirche 19.00 Uhr

Orgelkonzert
Beate Rux-Voss, Mannheim

23.09.23, Samstag
Dreieinigkeitskirche 19.00 Uhr

Sommerserenade 
„20 Jahre Vocalensemble“
Ein buntes Musikprogramm mit den Chören und 
Musikgruppen der Kantorei, Orgel und mehr

26.10.23, Donnerstag
Dreieinigkeitskirche 19.00 Uhr

Taizé-Andacht
Chöre der Kantorei (Gerhard Behrens)
Instrumentalensemble (Ulrike Tulka)

04.11.23, Samstag
Dreieinigkeitskirche 19.00 Uhr

Konzert Orgel & Chor
Orgel (Gerhard Behrens)
Aachener Kammerchor (Martin te Laak)

03.12.23, 1. Adventssonntag
Dreieinigkeitskirche 17.00 Uhr
Weihnachtskonzert mit 
„Carmina mundi“ (Aachen)
Leitung (Harald Nickoll)

09.12.23, Samstag
Dreieinigkeitskirche 18.00 Uhr

Festliches Adventskonzert
mit den Chören und Musikgruppen 
der Kantorei

  

17.12.23, 3. Advent, Sonntag 
Dreieinigkeitskirche 16.00 Uhr

Weihnachtsliedersingen
Viola (Daniel Engers), Orgel (Ulrike Tulka)

27.12.23, Mittwoch
Dreieinigkeitskirche 19.00 Uhr

Kammerphilharmonie Köln
Eintrittskarten im Vorverkauf bei
Oelrich & Drescher und an der Abendkasse


