Musik im Gottesdienst 2023

	DK	St.B.	
12.02.23, Sonntag Gospelchor	11.00	J	
19.03.23, Sonntag Vocalensemble	11.00		
02.04.23, Sonntag Konfirmationsjubiläen Gospelchor	10.00		
06.04.23, Gründonnerstag Instrumentalensemble	19.00		
08.04.23, Samstag Osternacht Projektchor und Orgel	21.00		
09.04.23, Ostersonntag Kinderflötengruppe	11.00		
10.04.23, Ostermontag Gospelchor	11.00		
30.04.23, Sonntag Konfirmation Handglockenchor, Posaunenchor	10.00		
14.05.23, Sonntag Solistenensemble, Violinen	11.00		
28.05.23, Pfingstsonntag Trompete und Orgel	11.00	9.45	
04.06.23, Sonntag Seniorenchor		9.45	
11.06.23, Sonntag Violine und Gesang	11.00	9.45	
18.06.23, Sonntag Gemeindefest Festgottesdienst mit Vorstellung der Konfirmanden Abschlussandacht	10.00 17.00		
13.08.23, Israelsonntag Instrumentalensemble mit Klezmermusik	11.00	9.45	
20.08.23, Sonntag Querflöte und Oboe	11.00	9.45	
01.10.23, Sonntag Erntedank Familiengottesdienst mit Instrumentalensemble	10.00		

	DK	9
22.10.23, Sonntag Gospelchor	11.00	
29.10.23, Sonntag Reformationsfest Vocalensemble	10.00	
26.11.23, Ewigkeitssonntag Kantaten-Gottesdienst mit Vocalensemble und Kantatenorchester	10.00	
Andacht mit Posaunenchor in der Kapelle auf dem Ev. Friedhof Jülicher Str.	15.00	
03.12.23, Sonntag 1. Advent Seniorenchor	9.45	
10.12.23, Sonntag 2. Advent Handglockenchor	9.45	
17.12.23, Sonntag 3. Advent Instrumentalensemble	9.45	1
24.12.23, Sonntag Heiligabend Christvesper mit Flötenkreis Christvesper mit Solistenensemble	16.00	1
Christnacht mit Vocalensemble	23.00	
26.12.23, Dienstag 2. Weihnachtsfeiertag Posaunenchor Gospelchor	10.30 11.00	



Unsere Musikgruppen laden ein

Vocalensemble: dienstags 20.00-21.30 Uhr Seniorenchor: donnerstags 10.00 Uhr, Probenplan Gospelchor: freitags 20.00-22.00 Uhr Leitung: Gerhard Behrens, Telefon: 02403 10470

Bläserensemble: donnerstags nach Absprache Posaunenchor: mittwochs 17.30-19.30 Uhr Leitung: Daniel Engers, Telefon: 02409 3299846 Handglockenchor: freitags 18.00-19.45 Uhr Leitung: Monika Pfennigs, Telefon: 0241 406498

Instrumentalensemble: donnerstags 18.00-19.00 Uhr Kinderflötengruppe: donnerstags 17.00-18.00 Uhr Leitung: Ulrike Tulka, Telefon: 02409 2566113

Künstlerische Leitung

Kantor Gerhard Behrens Telefon: 02403 10470 gerhard_behrens@web.de

Veranstaltungsort Dreieinigkeitskirche Martin-Luther-Platz 1 52249 Eschweiler In der Regel ist der Eintritt frei, um Spenden wird gebeten.

Gemeindebüro

Martin-Luther-Haus, Moltkestr. 3 52249 Eschweiler Telefon: 02403 889901 www.ev-kirche-eschweiler.de

Bildnachweise

Harry Reimer
BillionPhotos.com – stock.adobe.com









Musikprogramm 2023

Evangelische Kirche Eschweiler



Konzerte und Veranstaltungen

09.03.23, Donnerstag
Dreieinigkeitskirche 19.00 Uhr

Taizé-Andacht

Chöre der Kantorei (Gerhard Behrens) Instrumentalensemble (Ulrike Tulka)

11.03.23, Samstag Dreieinigkeitskirche 19.00 Uhr

Orgelkonzert Gert van Hoef, NL Barneveld

22.04.23, Samstag Dreieinigkeitskirche 19.00 Uhr

Stummfilm-Orgelkonzert Christiane Michel-Ostertun, Mannheim Charly Chaplin in "The Kid", mit Live-Orgelbegleitung

07.05.23, Sonntag Dreieinigkeitskirche 19.00 Uhr

Evensong

Ensemble Animato (Katja Henkes-Rolle) Orgel (René Rolle) 18.05.-21.05.23, Donnerstag bis Sonntag Dreieinigkeitskirche

Musikfest des Kirchenkreises Jülich

18.05.: Eröffnung in der Zitadelle Jülich 19.05./20.05. zahlreiche Workshops, davon in Eschweiler: Handglocken-Workshop, Gospel-Workshop 21.05.: 17.00 Uhr Gottesdienst mit Handglockenmusik und "Gospels zum Mitsingen" Weitere Infos und Anmeldung unter: www.ev-kirche-eschweiler.de

03.06.23, Samstag Dreieinigkeitskirche 19.00 Uhr

Orgelkonzert Beate Rux-Voss, Mannheim

23.09.23, Samstag Dreieinigkeitskirche 19.00 Uhr

Sommerserenade "20 Jahre Vocalensemble"

Ein buntes Musikprogramm mit den Chören und Musikgruppen der Kantorei, Orgel und mehr 26.10.23, Donnerstag Dreieinigkeitskirche 19.00 Uhr

Taizé-Andacht

Chöre der Kantorei (Gerhard Behrens) Instrumentalensemble (Ulrike Tulka)

04.11.23, Samstag Dreieinigkeitskirche 19.00 Uhr

Konzert Orgel & Chor

Orgel (Gerhard Behrens)
Aachener Kammerchor (Martin te Laak)

03.12.23, 1. Adventssonntag Dreieinigkeitskirche 17.00 Uhr

Weihnachtskonzert mit "Carmina mundi" (Aachen)

Leitung (Harald Nickoll)

09.12.23, Samstag Dreieinigkeitskirche 18.00 Uhr

Festliches Adventskonzert

mit den Chören und Musikgruppen der Kantorei 17.12.23, 3. Advent, Sonntag Dreieinigkeitskirche 16.00 Uhr

Weihnachtsliedersingen

Viola (Daniel Engers), Orgel (Ulrike Tulka)

27.12.23, Mittwoch Dreieinigkeitskirche 19.00 Uhr

Kammerphilharmonie Köln

Eintrittskarten im Vorverkauf bei Oelrich & Drescher und an der Abendkasse

Veranstaltungsort

Dreieinigkeitskirche
Martin-Luther-Platz 1
52249 Eschweiler
In der Regel ist der Eintritt frei, um Spenden wird
gebeten. Änderungen vorbehalten, aktuelle Informationen finden Sie unter:
www.ev-kirche-eschweiler.de



